
 
 

Vytvořeno  22.6.2018 15:26:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
Smlouva o spolupráci mezi m ěstem Ku řim a ŘSD Brno 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A -  situace 
B - smlouva o spolupráci  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelství silnic a dálnic Brno v současnosti připravuje investiční akci na silnici I/43, jejímž účelem je 
odstranění bodových závad na zmíněné silnici. V oblasti Kuřimi jde o tři stavby: 

- Mimoúrovňová křižovatka u Podlesí (Kuřim, Podlesí) 
- Mimoúrovňová křižovatka u Prefy (Kuřim, Východ) 
- Mimoúrovňová křižovatka Lipůvka. 

 
Stavby Kuřim, Podlesí a Kuřim Východ se připravují převážně na katastru města Kuřim. Pro snazší 
přípravu a realizaci investice má ŘSD zájem uzavřít s městem Kuřim Smlouvu o spolupráci mezi 
městem Kuřim a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jejímž předmětem je deklarace společného zájmu 
a příslib budoucí spolupráce v majetkové oblasti v souvislosti se stavbami Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, konkrétně: 
 
I. mimoúrov ňové k řižovatky Podlesí, 
II. mimoúrov ňové k řižovatky Ku řim - Východ, 
 
v rozsahu dle přílohy A a B.  
 
Jde o případnou spolupráci v oblasti výkupu či směny pozemků, potřebných pro realizaci stavby. 
Smlouva je konstruována jako rámcová, jejíž konkrétní plnění bude dáno až na základě konkrétních 
podkladů projektové dokumentace. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  22.6.2018 15:26:11 2

ZM  s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 65993390 ve věci plánované realizace staveb Mimoúrovňové 
křižovatky Podlesí, Mimoúrovňové křižovatky Kuřim - Východ. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2018 (OMP) 
  

 
 





1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
kterou na základě vzájemného konsenzu a za účelem dosažení společných záměrů uzavírají  

níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 
 

 
Město Kuřim, IČO: 002 81 964 
Sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupené panem Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
 

na straně jedné a dále také jen jako „Město Kuřim“ 
 
a 
 
 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390 
Sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle 
Zastoupené panem Mgr. Davidem Fialou, ředitelem Závodu Brno 
Korespondenční adresa: Šumavská 33, 602 00 Brno  
 

na straně druhé a dále také jen jako „Ředitelství silnic a dálnic“ 
 
 
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že:  
 
(a) Město Kuřim je subjektem majícím zájem na zlepšení dopravní situace ve Městě Kuřim, 

zahrnující mj. i řešení dopravního napojení rozvojových zón Města Kuřim a současně i majícím 
zájem na naplnění Dopravní sektorové strategie vycházející z Dopravní politiky ČR pro období 
2014-2020 s výhledem do roku 2050 v okolí Města Kuřim, tj. mimo jiné i na zajištění výstavby 
níže specifikovaného připravovaného vybraného úseku silnice I. třídy -  I/43; 

 
(b) Ředitelství silnic a dálnic je subjektem, jehož základním předmětem činnosti je výkon 

vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, 
údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; 

 
(c) spolupráce Ředitelství silnic a dálnic a Města Kuřim a (uvedené subjekty dále společně také jen 

jako „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“) se jeví být oboustranně i celospolečensky 
přínosnou,  

 
 
rozhodly se smluvní strany sjednat bližší podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto smlouvu 
o spolupráci.  

 
 

Článek I. 
Předmět spolupráce 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jejich společným zájmem je prostřednictvím naplňování Dopravní 

sektorové strategie vycházející z Dopravní politiky ČR pro období 2014-2020 s výhledem do roku 
2050, konkretizované do podmínek okolí Města Kuřim stavbou 
 



2 

I. Mimoúrovňová křižovatka Podlesí  
II. Mimoúrovňová křižovatka Kuřim - Východ 
 
 

zlepšení dopravní situace ve Městě Kuřim, vedoucí k následnému prokazatelnému zlepšení 
životního prostředí Města Kuřim, a že jsou pro naplnění předmětného účelu připraveny 
poskytnout si maximální vzájemnou součinnost. 

         Situační výkres silničních staveb je přílohou této smlouvy. 
 
 

 
2. Ředitelství silnic a dálnic v dané souvislosti prohlašuje, že zajistí přípravu výstavby shora 

uvedených silničních staveb (dále také jen jako „Výstavba“) v souladu s aktuálně účinnými 
obecně závaznými právními předpisy, a to jak po stránce technické, tak po stránce 
administrativní, včetně výkupu pro Výstavbu potřebných pozemků (dále také jen jako 
„Pozemky“) a dalších souvisejících činností. 
 

3. Město Kuřim v dané souvislosti prohlašuje, že je připraveno pozemky nebo jejich části, jež má 
aktuálně ve svém vlastnictví a pozemky, které je schopno do svého majetku získat, jež bude 
potřeba pro realizaci Výstavby převést do majetku České republiky zastoupené Ředitelstvím 
silnic a dálnic v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, resp. v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích směnit s Ředitelstvím silnic a dálnic.  
Podmínkou realizace směny pozemků, resp. jejich částí, nezbytných pro realizaci Výstavby je, 
aby v rámci předmětné směny obdrželo Město Kuřim pozemky, které budou sloužit jeho 
dalšímu rozvoji.  
 

4. Město Kuřim v dané souvislosti současně prohlašuje, že je mu známo, že pro zajištění Výstavby 
budou třeba jen určité části Pozemků, které budou za účelem realizace Výstavby ze strany 
Ředitelství silnic a dálnic vykoupeny od jejich vlastníků, kdy Městu Kuřim je současně známo, že 
zbývající části těchto Pozemků nebudou pro Ředitelství silnic a dálnic po dokončení Výstavby 
nadále využitelné. S ohledem na tuto skutečnost Město Kuřim prohlašuje a uděluje Ředitelství 
silnic a dálnic příslib, že po dokončení Výstavby (respektive po dokončení jejích jednotlivých 
částí) s Ředitelstvím silnic a dálnic smění části Pozemků, které již pro účely Výstavby ani jiné 
záměry Ředitelství silnic a dálnic nebudou využitelné, za jiné srovnatelné pozemky ve vlastnictví 
Města Kuřim, které budou využitelné pro realizaci dalších záměrů ze strany Ředitelství silnic a 
dálnic. 
 

5. Město Kuřim v dané souvislosti dále prohlašuje, že pro zajištění věcně vyrovnané směny 
specifikované v předchozích bodech, vyvine maximální úsilí k tomu, aby disponovalo vhodnými 
pozemky  v potřebné výměře tak, aby směna mohla být realizována. 

 
6. Smluvní strany schodně prohlašují, že ustanovení předchozího odstavce (5) smlouvy je obecné 

povahy a požadované pozemky ani bližší výměry nejsou v tuto chvíli smluvním stranám známy a 
záležitost bude řešena až na základě konkrétních podkladů. 

 
 

Článek II. 
Společná a závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany se zavazují k zajištění účelu uvedeného v této smlouvě spolu vzájemně 

komunikovat, informovat se vzájemně o okolnostech významných pro naplnění účelu této 
smlouvy, operativně spolu projednávat veškeré záležitosti společného zájmu a poskytovat si 
vzájemnou součinnost při naplnění účelu této smlouvy. 



3 

 
2. Tato smlouva byla vyhotovena ve  čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží  dvě vyhotovení.  
 
3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Kuřimi dne 26.6.2018, pod číslem 

usnesení x/2018. 
 
  
V Brně, dne: 
 
 
 

___________________________ 
Město Kuřim 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

 
 
 

___________________________ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 

 
 
 
 
 
 
Příloha:  Situační výkres stavby MUK – Podlesí, MUK Kuřim – Východ  


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

